ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции в администрации
муниципального образования Мгинское городское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской области

    20 сентября 2021 года                                                                                            № 3
п. Мга

Председательствующий: И.Э.Добровольский – заместитель председателя комиссии
Секретарь: Н.В. Журавлева
В составе комиссии -6 человек
Присутствовали – 6 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

           1. О результатах антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации МО Мгинское городское поселение в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявлении коррупции.
           2. Проведение анализа обращений граждан и юридических лиц в целях выявления информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих администрации МО Мгинское городское поселение и ненадлежащем рассмотрении обращений.

          По ПЕРВОМУ вопросу слушали информацию ведущего специалиста-юрисконсульта администрации муниципального образования Мгинское городское поселение Добровой Е.В., которая пояснила, что по состоянию на 9 месяцев текущего года была проведена антикоррупционная экспертиза  67 муниципальных правовых актов и их проектов путем их направления в органы прокуратуры, а также внутренняя экспертиза. Коррупциогенных факторов не выявлено.
          Прокуратурой Кировского района Ленинградской области выявлено 5 коррупционенных факторов в муниципальных правовых актах за прошлые периоды. Все муниципальные правовые акты, в которых были коррупциогенные факторы, приведены в соответствии с действующим законодательством о противодействии коррупции.
          ВЫСТУПИЛИ:
          Добровольский И.Э. заместитель главы администрации муниципального образования Мгинское городское поселение.
          После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ – принять к сведению информационный доклад
          Решение принято единогласно.

          По ВТОРОМУ вопросу слушали информацию  ведущего специалиста в канцелярии Ткач Е.В., которая пояснила, что на сайте МО Мгинское городское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» имеются рубрики «Гражданский диалог» и «Электронная приемная граждан», где можно разместить сообщение и получить ответ специалистов администрации, в том числе и по вопросам коррупции.
          Информации, содержащейся в обращениях граждан о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих, в администрацию не поступало.
          ВЫСТУПИЛИ:
          Журавлева Н.В., ведущий специалист администрации;
          Конева С.Б., депутат совета депутатов МО Мгинское  городское поселение.

          После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ – принять к сведению информационный доклад Ткач Е.В.
          Решение принято единогласно.

Заместитель председателя комиссии                                                       И.Э. Добровольский

Секретарь комиссии                                                                                  Н.В. Журавлева